
 

Z A P I S N I K 

Sa CXI sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 12.03.2024.godine 

Sjednici su prisustvovali: Svjetlana Terzić, Žana Kovijanić - Vukićević, David Kaljaj, Milenko Mosurović, 

Jela Šušić, Darko Mitrović, Sanja Jančić Rašović, Savo Tomović, Srđan Kadić,  Nevena Mijajlović,  Goran 

Popivoda, Igor Jovančević, Nikola Konatar, Slavoljub Mijović, Predrag Miranović, Mira Vučeljić, Nataša 

Raičević, Ivana Pićurić, Mara Šćepanović, Gordana Jovanović, Danko Obradović, Vladimir Pešić, Slađana 

Krivokapić, Danijela Stešević, Danka Caković, Anđelka Šćepanović, Vlatko Kastratović, Miljan Bigović, 

Miloje Šundić, Mijat Božović, Vuk Jovović, Ranka Pejanović, Jovana Bošnjak, Aleksandar Plamenac i 

Teodora Popović  

Sjednici nijesu prisustvovali: Predrag Stanišić, Oleg Obradović, Vladimir Jaćimović, Vladimir Božović, 

Aleksandar Popović, Đorđije Vujadinović, Božidar Popović, Marijan Marković, Uglješa Urošević,  Vanja 

Vukoslavčević, Jovan Mirković, Borko Vujičić, Gordana Laštovička Medin, Nevenka Antović, Marijana 

Krivokapić, Jelena Rakočević, Svetlana Perović, Danilo Mrdak,  Dragana Milošević, Andrej Perović,  Slavica 

Vujović, Dragana Petrović, Anton Đokaj, Stevan Đurđević, Dušan Stamatović, Sara Raičevi, Marko Jocović, 

Hamza Hot, Jelena Jovićević,  Teodora Tanjević, Jasmin Suličić i Nikolina Mrdak.   

Nakon usvajanja Predloga i utvrđenog kvoruma, Vijeće je započelo rad po sljedećem  

DNEVNOM REDU:   

1. Zapisniik 
2. Predlog broja studenata za upis na prvu godinu osnovnih i master studije 
3. Predlog za razrješenje i imenovanje rukovodioca studijskih programa 

Računarske nauke i Računarstvo i informacione tehnologije   
4. Zahtjev za davanjem mišljenja za raspisivanje konkursa za saradnike u nastavi 

(studijski program Matematika)   
5. Predlog za dodjelu nagrade za završene studije sa najboljim uspjehom   
6. Izvještaj Komisije za ocjenu master-rada (kandidat: Nikola Radojičić)   
7. Imenovanje mentora na doktorskim studijama: Marija Došljak   
8. Imenovanje mentora na doktorskim studijama: Emina Zečić   
9. Imenovanje mentora i komentora na doktorskim studijama: Marina Šoškić   
10. Razno 

 



Tačka 1 

 

Nakon usvojenih primjedbi na Zapisnik, isti je jednoglasno usvojen. 

 

Tačka 2 

 

Na osnovu člana 64  stav 2 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, dopisa prorektora za nastavu UCG broj 

2024/01-578 od 07.03.2024.godine, na CXI sjednici Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta, održanoj 

12.03.2024.godine, Vijeće je utvrdilo 

PREDLOG ODLUKE 

I 

Utvrđuje se broj studenata za upis na osnovne studije  Prirodno-matematiĉkog fakulteta u studijskoj 

2023/2024. godini, za studijske programe: 

Naziv organizacione 
jedinice 

Studijski program 
(osnovne studije) 

Broj mjesta po licenci  Predlog broja 
studenata za upis 

 
Prirodno-

matematički 
fakultet 

Matematika 50 30 

Matematika i 
računarske nauke 

50 40 

Računarske nauke 50 50 

Fizika 30 30 

Biologija 50 50 

Računarstvo i 
informacione 
tehnologije 

30 30 

 

II 

Broj kandidata za upis na osnovne studije formiran je u odnosu na Rješenje o licenciranju fakulteta, statusu 

studijskog programa iz osnivaĉkog akta, standarde i kvalitet nastave, kao i u odnosu na realne potrebe 

tržišta rada. 

Imajući u vidu navedeno, kao i prostorne i druge kapacitete Fakulteta, utvrđen je optimalan broj studenata. 

III 

Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalju proceduru. 

 

 

   

 



Na osnovu člana 64  stav 2 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, dopisa prorektora za nastavu UCG broj 

2024/01-578 od 07.03.2024.godine, na CXI sjednici Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta, održanoj 

12.03.2024.godine, Vijeće je utvrdilo 

PREDLOG ODLUKE 

I 

Utvrđuje se broj studenata za upis na master studije Prirodno-matematiĉkog fakulteta u studijskoj 

2023/2024. godini, za studijske programe: 

Naziv organizacione 
jedinice 

Studijski program 
(master studije) 

Broj mjesta po licenci  Predlog broja 
studenata za upis 

 
Prirodno-

matematički 
fakultet 

Matematika 50 10 

Matematika i 
računarske nauke 

50 10 

Računarske nauke 50 20 

Fizika 30 10 

Biologija 50 20 

Računarstvo i 
informacione 
tehnologije 

30 20 

 

II 

Broj kandidata za upis na osnovne studije formiran je u odnosu na Rješenje o licenciranju fakulteta, statusu 

studijskog programa iz osnivaĉkog akta, standarde i kvalitet nastave, kao i u odnosu na realne potrebe 

tržišta rada. 

Imajući u vidu navedeno, kao i prostorne i druge kapacitete Fakulteta, utvrđen je optimalan broj studenata. 

III 

Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalju proceduru. 

 

 Tačka 3 

Na osnovu člana  64  a u vezi sa članom 83 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, na predlog 

dekana  prof. dr Miljana Bigovića broj 2024/01-596/1 od 8.3.2024.godine na CXI sjednici Vijeća 

Prirodno-matematičkog fakulteta  održanoj 12.03.2024.godine, donijeta  je  

 

ODLUKA 

O RAZREŠENJU  RUKOVODIOCA STUDIJSKIH PROGRAMA RAČUNARSKE NAUKE I 

RAČUNARSTVO I INFORMACIONE TEHNOLOGIJE NA PRIRODNO-MATEMATIČKOM 

FAKULTETU 

 

I 



1. Prof. dr Savo Tomović, razrješava se funkcije rukovodioca studijskih programa 

Računarske nauke i Računrstvo i informacione tehnologije; 

 

                                                                 II 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

  

 

Na osnovu člana 64 a u vezi sa članom 83 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, na predlog 

dekana prof. dr Miljana Bigovića broj 2023/01-2263 od 16.10.2023.godine,  na CXI sjednici Vijeća 

Prirodno-matematičkog fakulteta  održanoj 12.03.2024.godine, donijeta  je  

 

ODLUKA 

O IMENOVANJU RUKOVODIOCA STUDIJSKIH PROGRAMA RAČUNARSKE NAUKE I 

RAČUNARSTVO I INFORMACIONE TEHNOLOGIJE NA PRIRODNO-MATEMATIČKOM 

FAKULTETU 

I 

Za rukovodioca studijskih programa Računarske nauke i Računarstvo i informacione tehnologije 

imenuje se:  

 

1. Doc. dr Igor Jovančević  

 

                                                                 II 

 

Mandat rukovodioca studijskog programa ističe istekom mandata dekana. 

 

                                                                III 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 Tačka 4 

 

Na osnovu člana 64 a u vezi sa članom 104 stav 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Zahtjeva za 

davanje Mišljenja o raspisivanju konkursa za saradnike u nastavi na PMF-u u 2023/24. godine, 

broj  2024/01-599 od 8.3.2024.godine, na CXI sjednici Vijeća PMF-a održanoj dana 12.03.2024. 

godine, Vijeće je dalo   

 

 



M I Š L J E N J E 

 

Odobrava se Zahtjev za raspisivanje konkursa za saradnike u nastavi na Prirodno-matematičkom 

fakultetu za studijsku 2023/24.godinu, za oblast Matematika u broju od 2(dva) saradnika na period 

od 1-5 (jedne do pet) godine.  

Razmatrajući zahtjev dekana a imajući u vidu da bi se sa ovim brojem saradnika obezbijedilo 

nesmetano izvođenje nastave na studijskom programu  Matematika, Vijeće je dalo naprijed 

navedeno Mišljenje.  

 

 Tačka 5 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Pravilnika o nagrađivanju najboljih studenata 

Univerziteta Crne Gore, dopisa rektora UCG broj  01-1367 od 23.02.2024.godine,na CXI sjednici 

Vijeća održanoj dana 12.03.2024.godine  formiran je   

 

PREDLOG 

kandidata  za dodjelu nagrade za završene studije sa najboljim 

uspjehom-Plaketu Univerziteta Crne Gore 

 

Za dodjelu nagrade za završene studije sa najboljim uspjehom- Plaketu Univerziteta Crne Gore, 

Vijeće Prirodno-matematičkog fakultet predlaže:  

 

1. Helenu Perović, svršenu studentkinju  Prirodno - matematičkog fakulteta, studijski 

program Matematika, sa prosječnom ocjenom u toku studiranja – 10,00 

  Obrazloženje 

Predložena  kandidatkinja je tokom studiranja ostvarila prosječnu ocjenu 10,00. Takođe,njen 

indeks uspjeha u toku studiranja iznosi 10,00,  što je  čini kvalitetnom kandidatkinjjom za dodjelu 

Plakete Univerziteta Crne Gore. 

 Biografija kandidatkinje čini sastavni dio Predloga. 

Predlog se dostavlja rektoru Univerziteta na dalje postupanje. 

 

 

 

 



Tačka 6. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 22 stav 2 i 3 Pravila studiranja na 

master studijama, Izvještaja komisije za ocjenu master rada broj  2024/01-577 od 

07.03.2024.godine, na CXI sjednici Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta od 12.03.2024. 

godine, donijeta je  

 

O D L U K A 

I 

Prihvata se izvještaj komsije za ocjenu master rada kandidata Nikole Radojičića   pod nazivom 

“Inverzija u geometrijskim dinamičkim softverima”  

II 

 Odobrava se usmena odbrana rada iz člana 1 ove Odluke pred komisijom u sastavu :  

1. Prof. dr Svjetlana Terzić, predsjednik  

2. Prof. dr Milenko Mosurović, član 

3. Prof. dr Đorđije Baralić, mentor 

4. Prof. dr Nevena Mijajlović, član   

5. Prof. dr Vladimir Božović, član 

 

                                                               III 

 

Komisija za odbranu master rada, nakon sprovedenog postupka, donosi odluku da li je student 

sa uspjehom odbranio rad i sa kojom ocjenom. 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja 

  

Tačka 7 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila 

studiranja na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, Predloga komisije za doktorske 

studije broj 2024/01-607 od 11.03.2024.godine, na CXI sjednici održanoj 12.03.2024.godine, 

Vijeće je donijelo  

 

O D L U K U   

                                                                                 I  

Predlažemo Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore prof. dr Svjetlanu Terzić redovnu 

profesoricu Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta Crne Gore za mentora  – Mariji Došljak.  

                                                                                II 



Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Marije Došljak  

predstavljaju sastavni dio odluke. 

               III 

Odluka se dostavlja Senatu i Odboru za doktorske studije. 

 

Tačka 8. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila 

studiranja na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, Predloga komisije za doktorske 

studije broj 2024/01-608 od 11.03.2024.godine, na CXI sjednici održanoj 12.03.2024.godine, 

Vijeće je donijelo  

 

O D L U K U   

                                                                                 I  

Predlažemo Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore prof. dr Danku Caković  redovnu 

profesoricu Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta Crne Gore za mentora  – Emini Zečić. 

                                                                                II 

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Emine Zečić 

predstavljaju sastavni dio odluke. 

               III 

Odluka se dostavlja Senatu i Odboru za doktorske studije. 

 

Tačka 9. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila 

studiranja na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, Predloga komisije za doktorske 

studije broj 2024/01-609 od 11.03.2024.godine, na CXI sjednici održanoj 12.03.2024.godine, 

Vijeće je donijelo  

 

O D L U K U   

                                                                                 I  

Predlažemo Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore prof. dr Danijele Stešević 

redovnu profesoricu Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta Crne Gore za mentora  I  Milicu 

Rat, naučnog saradnika Prirodno-matematičkog fakulteta  Univerziteta u Novom Sadu za 

komentora – Marini Šoškić.  

                                                                                II 



Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Marine Šoškić 

predstavljaju sastavni dio odluke. 

               III 

Odluka se dostavlja Senatu i Odboru za doktorske studije. 

 

 

ZAPISNIK SAČINILA          PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Nina Rubežić, dipl.pravnik, sekretar fakulteta                            dekan, prof. dr Miljan Bigović 

 


